СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОНАКОВО

РЕШЕНИЕ

26.12.2013г.                                     г. Конаково                                                   № 53

О плане работы контрольно-счетной комиссии

Совета депутатов города Конаково на 2014 год
В соответствии с Положением о контрольно-счетной комиссии Совета депутатов города Конаково, утвержденным решением Совета депутатов города Конаково № 179 от 23.12.2009г.,
Совет депутатов города Конаково РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы контрольно-счетной комиссии Совета депутатов города Конаково на 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Конаково в телекоммуникационной сети «Интернет» (на странице КСК).

Глава города Конаково                                                                                          В.В. Максимов
Приложение

к решению Совета депутатов

города  Конаково

                                                                                     от 26.12.2013г. № 53

ПЛАН РАБОТЫ

контрольно-счетной комиссии

Совета депутатов города Конаково

на 2014 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.
	Экспертиза проектов Решений Совета депутатов города Конаково и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам управления муниципальной собственностью, вносимых на рассмотрение Совета депутатов города Конаково
	по мере поступления

	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	2.
	Экспертиза проектов Решений Совета депутатов города Конаково и подготовка заключений:

- О ежеквартальных отчетах об исполнении бюджета городского поселения город Конаково в 2014 году;

- О бюджете городского поселения город Конаково на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов;

- О плане приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение город Конаково на 2015 год
	Ежеквартально

в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково

	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	3.
	Экспертиза и подготовка заключений на внесение изменений в решения Совета депутатов города Конаково:

- О бюджете городского поселения город Конаково на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов;
- О плане приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение город Конаково на 2014 год
	по мере внесения изменений
	Е.В. Андрусенко
Э.П. Сидорина

	2. Контрольные мероприятия

	1.
	Внеплановые проверки по поручениям Главы города Конаково и Совета депутатов города Конаково
	в сроки, определенные Главой города Конаково
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	2.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2013 год
	в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково
	Е.В. Андрусенко

	3.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета городского поселения город Конаково  за 2013 год
	в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Конаково

	Е.В. Андрусенко

	4.
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета городского поселения город Конаково, выделенных в виде субсидий:

	- МБУ «Конаковский лед» в 2012-2013 гг.
	II квартал
	Е.В. Андрусенко Э.П. Сидорина

	5.
	Проверка правильности и полного перечисления в бюджет городского поселения город Конаково средств, полученных в 2012-2013 гг. от распоряжения муниципальным имуществом городского поселения город Конаково (в т.ч. приватизации, продажи, сдачи в аренду)
	II-III квартал
	Е.В. Андрусенко
Э.П. Сидорина

	6.
	Проверка соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» Администрацией города Конаково при размещении заказов, заключении и исполнении муниципальных контрактов в 2012-2013 гг.
	III-IV квартал
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	3. Организационная деятельность

	1.
	Участие в работе Совета депутатов города Конаково и работе постоянных комитетов Совета депутатов города Конаково
	в течение года
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	2.
	Направление руководителям проверяемых организаций представлений и предписаний по результатам проведенных контрольных мероприятий
	по окончании проверок
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	3.
	Подготовка и предоставление в Совет депутатов города Конаково информации о результатах контрольных мероприятий
	по окончании проверок
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	4.
	Разработка и внедрение стандартов внешнего муниципального финансового контроля, определяющих обязательные принципы, характеристики, правила и процедуры планирования, организации и осуществления полномочий КСК Совета депутатов города Конаково в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	I квартал
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	5.
	Участие в мероприятиях, проводимых Ассоциацией органов внешнего финансового контроля Тверской области
	в течение года
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	6.
	Подготовка и предоставление отчета о работе контрольно-счетной комиссии Совета депутатов города Конаково за 2013 год
	февраль
	Е.В. Андрусенко

	7.
	Подготовка плана работы контрольно-счетной комиссии Совета депутатов города Конаково на 2015 год
	декабрь
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	8.
	Оказание консультационной помощи депутатам Совета депутатов города Конаково при подготовке решений, затрагивающих вопросы финансового характера
	постоянно
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина

	9.
	Подготовка и предоставление заключений и письменных ответов в соответствии с поручениями Совета депутатов города Конаково, запросами постоянных комитетов Совета депутатов города Конаково
	по мере поступления поручений и запросов
	Е.В. Андрусенко

Э.П. Сидорина